12:00:00a
12:00:00a
12:17:22a
12:44:44a
12:54:10a
01:00:00a
01:00:00a
01:54:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:12:17a
02:44:46a
02:55:47a
03:00:00a
03:00:00a
03:07:48a
03:42:13a
03:54:52a
04:00:00a
04:00:00a
04:53:37a
05:00:00a
05:00:00a
05:17:58a
05:39:13a
05:50:28a
05:53:28a
06:00:00a
06:00:00a
06:11:20a
06:27:02a
06:30:02a
06:38:21a
06:51:29a
07:00:00a
07:00:00a
07:60:00a
08:00:00a
08:00:00a
08:20:03a
08:23:03a
08:42:52a
08:51:28a
09:00:00a
09:00:00a
09:54:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:13:09a
10:16:09a
10:38:22a
10:51:59a
11:00:00a
11:00:00a
11:09:32a
11:15:57a
11:18:57a
11:39:11a
11:51:36a
12:00:00p

00:00
17:22
27:22
09:26
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
12:17
32:29
11:01
00:50
00:00
07:48
34:25
12:39
00:50
00:00
53:37
00:50
00:00
17:58
21:15
11:15
03:00
00:50
00:00
11:20
15:42
03:00
08:19
13:08
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
20:03
03:00
19:49
08:36
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
13:09
03:00
22:13
13:37
00:50
00:00
09:32
06:25
03:00
20:14
12:25
00:50
00:00

domingo, 24 de marzo de 2024 12A

*L_a historia del tango p/ flauta v quitarra
Cuarteto de cuerdas no.2 Op.118
*Finlandia Op.26, poema sinf.
Identificacion estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 1AM
VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)
Identificacion estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 2AM
Tema vy variaciones violin piano

La primera noche de Walpurais
Voluntaries 1V, VIII, XVIII

Identificacion estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 3AM

A beinte y siete de Marzo

Trio con piano op.3 en sol men.

En alabanza de Ockeghem p/org. de cuerdas
Identificacion estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 4AM
Sinfonia en do sost. men.

Identificacién estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 5AM
Cuarteto no.2 en re men.

Concierto p/clavecin v ora. en Si Bem.May
Ermesinda, p/orquesta

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 6AM

6 Minuetos K.164/130a (Salzburgo, 1772)
Canciones y danzas op.50 (1898)
CORTE INE

Concierto a siete op.2 no.5 en La may.-men. (1742)
Rondo p/violoncello y orquesta
Identificacion estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 7AM
MUSICA PARA DIOS

Identificacién estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 8AM

*4 Baladas Op.10

CORTE INE

Partita VIl p/2 violas d'amore y bajo cont. en do men.

*Concertino p/clarinete y org. op.26 J.109 en Mi
Identificacion estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 9AM
HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacién estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 10A

Sonata Hob.XVI/38 en Mi Bem.May. (1777/797?)
CORTE INE

Terceto p/violin, quitarra y cello

Raps. Irlandesa no.1 op.78 en re men.
Identificacion estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 11A

Sonata en re menor

7 Aires Escoceses

CORTE INE

Cuarteto doble no.1 op.65 en re men.
Concierto no.1 p/clarinete y org. La May.
Identificacion estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 12P

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

DOMINGO 24 DE MARZO 2024

NO - Nocturno

Astor Piazzolla (1921-1992)
Malcolm Arnold (1921-2006)
Jean Sibelius (1865-1957)

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Olivier Messiaen (1908-1993)
Felix Mendelssohn (1809-1847)
John Blow (1649-1708)

NO - Nocturno

Andénimo

Ernest Chausson (1855-1899)
Hugh Aitken (1924-2012)

NO - Nocturno
Ernest Bloch (1880-1959)

NO - Nocturno
Bedrich Smetana (1824-1884)
Domenico Cimarosa (1749-1801)

Herbert von Karajan

Christoph von

Jordi Savall

Gerard Schwarz

Lev Markiz

Janos Rolla

Eduardo Hernandez Moncada (1899- Héctor Quintanar

PR - Programas

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-

Vincent D'Indy (1851-1931)

John Stanley (1712-1786)

Daniel Francois Auber (1782-1871)

MA - Maflanas

MA - Mafanas
Johannes Brahms (1833-1897)

Willi Boskovsky
Jaques Lacombe

Roy Goodman
Roberto Paternostro

Heinrich lgnaz Franz von Biber (1644- Reinhard Goebel

Carl Maria von Weber (1786-1826)

PR - Programas

MA - Maflanas

Franz Joseph Haydn (1732-1809)

Nicold Paganini (1782-1840)
Charles V. Stanford (1852-1924)

MA - Mafianas

Gunter Herbig

Vernon Handley

Georqg Philipp Telemann (1681-1767)

Gustav Holst (1874-1934)

Louis Spohr (1784-1859)

Angele Dubeau

Johann Melchior Molter (1696-1765) Lili Aldor

MA - Mafanas

Cuarteto McCapra
Filarmodnica de Berlin

De Cleveland

Hesperion XX
Les musiciens
Sinfénica de Seattle

Sinfénica de Malmo

Cuarteto Talich
Céamara Franz Liszt
Sinf. de la Univ. de Guanajuato

Ensamble Mozart Vienés
Los alientos de Montreal

El Parlamento de los Instrumentos

Sinf. Radio de Berlin

Musica Antigua Koln
Filarmoénica Real

Trio Paganini
Orguesta Ulster

La Pieta

Academia St. Martin-in-the-fields
Camara Erkel Ferenc

Pierre-André Valade-flauta; Roberto Aussel-quitarra

Yvonne Loriod-piano; Christoph Poppen-violin

Christine Cairns-mezzo./Jon Garrison-ten./Tom Krause-bar./Jeffrey Wells-

Gustav Leonhardt-6rgano

Janos Sebestyen-clavecin

Martin Ostertag-cello

Julius Katchen-piano

Paul Mever-clarinete

Yoshiko Kojima-fortepiano

Walter van Hauwe-fl; Wouter Moller-cello; G W-clave
Angele Dubeau-violin

Laszlo Horvath-clarinete



12:00:00p
12:03:00p
12:08:25p
12:19:53p
12:25:26p
12:28:26p
12:58:26p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:57:00p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:06:00p
03:19:59p
03:30:34p
03:33:34p
03:48:30p
03:55:33p
04:00:00p
04:00:00p
04:07:33p
04:10:33p
04:38:45p
04:54:34p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:35:00p
07:38:00p
07:47:31p
07:53:23p
08:00:00p
08:00:00p
08:10:32p
08:21:24p
08:24:24p
08:44:24p
08:53:58p
09:00:00p
09:00:00p
09:13:06p
09:16:06p
09:45:57p
09:50:17p
10:00:00p
10:00:00p

10:03:00p

10:63:00p

11:00:00p

11:00:00p

03:00
05:25
11:28
05:33
03:00
30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
03:00
13:59
10:35
03:00
14:56
07:03
00:50
00:00
07:33
03:00
28:12
15:49
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
35:00
03:00
09:31
05:52
00:50
00:00
10:32
10:52
03:00
20:00
09:34
00:50
00:00
13:06
03:00
29:51
04:20
00:50
00:00
03:00

60:00

00:50

00:00

13:45

* CORTE INFORMATIVO *

Quid est hoc

Improvizacion s/La flauta magica op.51
Intermezzo de "Manon Lescaut"

CORTE INE

FILARM. CD. DE MEX.

Identificacion estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 1PM
FILARM. CD. DE MEX.

Identificacidn estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 2PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 3PM

* CORTE INFORMATIVO *
MACUILXOCHITL

Fantasia Op.49 en fa menor

Concierto Grosso op.3 no.4

CORTE INE

Sinfonia p/cuerdas, timbales y cornos

3 Bourrees p/voz vy orq.

Identificacion estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 4PM

Sonata "La Bernabea" op.4 no.1 p/violin y bajo cont.
CORTE INE

Concierto p/violin y piano K.315f (terminado por Philip
*La Creacion del Mundo op.81

Identificacién estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacion estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 6PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacion estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 7PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

CORTE INE

7 Pzas. del "Mikrokosmos" (vers. p/2 pianos)
Vals-ensuefio

Identificacién estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 8PM
Concierto p/2 cellos y org. RV531 en sol men.
Sinfonia en mi men. Wq.178 (H.653)
CORTE INE

*Quinteto p/oboe v cuerd. (1927)

Cuatro Invenciones

Identificacién estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 9PM

5to. Concierto de "Piezas de clavecin en concierto"
CORTE INE

Sonata en La May. (transc. p/flauta y piano)
Suite-vocalise o0p.41 no.2

Identificacion estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 10P

* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL

Identificacion estacion

domingo, 24 de marzo de 2024 11P

Concerto grosso no.2 p/ orqg.de cuerdas (1948) Sol May.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

DOMINGO 24 DE MARZO 2024

Henry du Mont (1610-1684)
Joseph Rheinberger (1839-1901)
Giacomo Puccini (1858-1924)

MA - Maflanas

ME - mediodia

ME - mediodia

Frederic Chopin (1810-1849)

Pieter Hellendaal (1721-1799)

Christoph Graupner (1683-1760)
Joseph Canteloube (1879-1957)

ME - mediodia
Giovanni Antonio Pandolfi Mealli

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-
Darius Milhaud (1892-1974)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

Béla Bartok (1881-1945)
Oscar Straus (1870-1954)
PR - Programas

Antonio Vivaldi (1678-1741)

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-

Arthur Bliss (1891-1975)
Gian Francesco Malipiero (1882-

PR - Programas
Jean-Philippe Rameau (1683-1764)

Cesar Franck (1822-1890)
Nikolai Medtner (1880-1951)

PR - Programas

NO - Nocturno
William Alwyn (1905-1985)

Frederic Desenclos

Giuseppe Sinopoli

Roy Goodman

Alexander Peter
Raffi Armenian

Roger Norrington
Leonard Bernstein

(transc. p/2 pianos del
Alfred Walter

Fabio Biondi
Ludger Rémy

Peter Maag

Neville Marriner

Richard Hickox

Ensamble Pierre Robert

Filarmonia

Orguesta Barroca de la

Fil. de cAmara Dresde
Ensamble de Cadmara Canadiense

Camerata Salzburgo
de Camara RCA Victor

Sinfénica Strauss de Budapest
Europa Galante
Los amigos de Felipe

Cuarteto Tale
Filarmoénica Veneciana

Academia de San Martin en los

City of London Sinfonia

Horst Gobel-piano

Evaenny Kissin-piano
Andrew Manze-violin

Alexander Peter-timbales

Karina Gauvin-soprano

Andrew Manze-violin; Richard Eqgarr-cl; Fred Jacobs-tiorba

Daniel Hope-violin; Sebastian Knauer-piano

Claire Ouellet y Sandra Murray-pianos

Maurizio Naddeo y Antonio Fantinuoli-cellos

Gordon Hunt-oboe

Christophe Rousset-clavecin; Ryo Terakado-violin; Kaori Uemura-viola da

Guy Vanasse-flauta/Suzanne Blondin-piano
Brian Asawa-contratenor



11:13:45p
11:16:45p
11:47:05p
11:50:52p
11:53:52p

03:00
30:20
3:47
3:00
0:50

CORTE INE

El descubrimiento del Brasil, suite no.4
Serenata (del D.957) arr. violin y orq.
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacién estacion

Heitor Villa-Lobos (1887-1959)
Franz Schubert (1797-1828)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

DOMINGO 24 DE MARZO 2024

Roberto Duarte
Michael Stern

Coro y Sinfénica Radio Eslovaca
Academia de San Martin en los

Adam Blazo-baritono
Joshua Bell-violin



